АДМi'IНI4СТРАЦИИ  КОЛПНЯНСКОГО  РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ОТдН;Л  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

15 января  2019 г. 	 №  28
пгт. Колпна

О  проведении  мониторинга

На  основании  письма  Департамента  образования  Орловской  области  от
27 декабря  2018 года  №  б-1/1983 исх., в  целях  проведения  мониторинга
объективности  выставления  отметок, отражающих  действительный  уровень
знаний  выпускников  11 класса  2018 года, награжденных  медалями  «За
особые  успехи  в  учении», анализа  результатов  общеобразовательной
подготовки  одиннадцатиклассников , претендующих  на  награждение
медалями  «За  особые  успехи  в  учении» в  2019 году, приказываю:

Утвердить  состав  группы  для  проведения  мониторинга  объективности
выставления  отметок, отражающих  действительный  уровень  знаний
выпускников  11 класса  2018 года  (далее-Мониторинг), награжденных
медалями  «За  особые  успехи  в  учении», анализа  результатов
общеобразовательной  подготовки  одиннадцатиклассников , претендующих
на  награждение  медалью  «За  особые  успехи  в  учении» в  2019 году, в
составе  трех  человек  согласно  приложению.

Провести  с  23 по  30 января  201\года:
2.1. 	Анализ  объективности  выставления  отметок, отражающих
действительный  уровень  знаний  выпускников  11 классов  МБОУ
«Тимирязевская  средняя  общеобразовательная  школа», МБОУ  « Колпнянский
лицей» 2018 года.
2.2. Детальный  анализ  результатов  общеобразовательной  подготовки
одиннадцатиклассников  МБОУ  «Колпнянский  лицей», МБОУ  «Дубовская
средняя  общеобразовательная  школа», МБОУ  «Ярищенская  средняя
общеобразовательная  школа», МБОУ  «Краснянская  средняя
общеобразовательная  школа», претендующих  на  награждение  медалями  «За
особые  успехи  в  учении» в  2019 году.

Рекомендовать  руководителям  общеобразовательных  организаций:
3.1. Определить  основные  направления  повышения  качества  образования

обучающихся  по  каждому  предмету  и  рассмотреть  данный  вопрос  на
педагогических  и  методических  советах, школьны  методических
объединениях;

3.2. Разработать  мероприятия  по  внутришкольной
повышению  качества  подготовки  обучающихся  к
итоговой  аттестации.

4. 	Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.
‚)ГО  ГО  р,Си

~ё? онп 4,1
Началвник  от  ~эга.~°~

ю  ( 	кОлгАОНКЫ
1

, 	~
о\ ° ~ 	PhЛONH61l~ 	о  -°

С  приказдм  знакщленвт~
5а  G ОБРАЗОВАНИЯ  аув  обо  Ро   	л

\О  РиНв~i1оо26з5 *
Н  1025700603

экспертизе  по
государственной

Н.В. Серёгина

В.А. Зуева
С.В. Ушакова
Е.В. Бушля

	00000001
	00000002